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oj, vad jag tycker att tiden har gått 
fort! I augusti för nio år sedan började 
jag som kyrkoherde i församlingen, och 
nu är det dags för mig att säga tack för 
dessa år.

Det är en så fin församling med 
boende på två öar, Ingarö och Värmdö, 
omsluten av en underbar skärgård där 
jag luffat runt på fritiden.

Det finns så mycket engagemang, 
intresse, sång och musikglädje här. Lust 
och vilja till gemenskap och fören-
ingsanda och så mycket mer. Jag är så 
glad att jag har fått vara här i den här 
församlingen.

nu kommer sommarlov och semes-
ter och vi är nog alla både lite osäkra och 
också lite oroliga hur allas vår tillvaro 
kommer att förändras av pandemin. 
Och hur blir det efteråt? Kriser ger 
upphov till så många frågor om nuet och 
framtiden som ibland är omöjliga att 

besvara just när allt händer. Det finns 
några textrader i ett brev som Paulus en 
gång skrev: ”Har någon bara den goda 
viljan, så är hen välkommen med vad 
hen har och bedöms inte efter vad hen 
inte har”.

Jag tror att den attityden behövs nu. 
Att inte bedöma oss själva eller andra 
efter vad vi inte har utan efter vad vi 
har. En god vilja, kan bli många många 
många hjälpande händer och mycket 
livsmod och uppfinningsrike-
dom.

Yes, we can! 

 

Elisabeth Ström 
kyrkoherde 

elisabeth säger tack 
för de här åren  

God och glad 
sommar! 
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Församlingstidningen kyrkettan ges 
ut av Gustavsberg-Ingarö församling, 
Svenska kyrkan. Tidningen kommer ut 
med 4 nummer per år och distribueras till 
samtliga hushåll i församlingen.

ansvarig utgivare: Elisabeth Ström  
redaktörer: Ylva Larsson och  
Christer Engström 
omslagsbild: Magnus Aronson/Ikon 
tryck: Tellogruppen. Upplaga: 10 800 ex

innehåll
2   Elisabeths ord 

3   Vi ställer om i coronatider
Öppen kyrka och samtalslinje  

5   Kyrkoherde på nytt uppdrag
Elisabeth blir domprost på Gotland

7  Notiser och gudstjänst
Dags att anmäla sig till konfa.  

8   Tankar på baksidan
Församlingens präst Ragnhild  
Johansson om att hjälpa och bry  
sig om varandra.

gustavsberg-ingarö församling
Besöks- och postadress
Värmdögatan 1, 134 31 Gustavsberg

Församlingsexpedition
Telefon: 08-570 380 50  
Öppettider:
Må, ti, to, fr 9-12. Ons 13-16 
gustavsberg-ingaro.forsamling@ 
svenskakyrkan.se 

Gustavsbergs kyrkogård 
Kyrkogårdsvägen 10

Ingarö kyrkogård 
Ingarö kyrkväg 1
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Vi ställer inte in, 
vi ställer om! 

I tider av oro och kris ser vi att människor behöver få mötas och få stöd och hjälp i ännu 
större omfattning än vanligt. Därför ställer vi inte in – vi ställer om! Läs om hur corona-
viruset har påverkat Gustavsberg-Ingarö församlings verksamhet och vad som finns för 
dig att ta del av. 
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Sedan kyrkans begynnelse har 
gemenskapen varit en central 
del av församlingens liv. Att i 
dessa tider inte kunna samlas 
som vanligt, känns därför nå-
got motsägelsefullt.

istället för att ställa in har Gustavsberg-
Ingarö församling ställt om. Sedan mars har 
vi hållit Öppen kyrka i Gustavsberg söndag 
kl 11-13 istället för gudstjänst. Under de 
timmarna har det funnits möjlighet att träffa 
en präst. Finna stillhet och ro. Lyssna till le-
vande musik. Tända ett ljus och be en bön. 

Vi har även öppnat upp Var dag i 
kyrkan mån-tor kl 14-16 där man, på mot-
svarande sätt som på söndagar, kan tända 
ljus och be. På plats finns medarbetare från 
församlingen. OBS! att vissa dagar är ”Var 
dag i kyrkan” i Ingarö församlingsgård. Se 
schema till höger.  

Under rådande förhållanden fortsätter 
vi med detta fram till midsommar. Från 
midsommar är förhoppningen att kunna 

återuppta bland annat gudstjänster i en 
viss skala. I skrivande stund måste vi dock 
reservera oss för eventuella ändringar och att 
planen bara är preliminär. Vår hemsida upp-
dateras kontinuerligt. Ta därför som vana 
att titta in där för att hålla dig à jour med 
det senaste. Grund för ställningstagande om 
verksamheter ska återstartas är Folkhälso-
myndighetens rekommendationer. 

i församlingens arbete att ställa om har 
fokus lagts på att ställa upp. När stora delar 
av den ordinarie verksamheten är inställd vill 
församlingen ändå finnas tillgänglig på de sätt 
som är möjligt. Därför skickades, i april och 
maj, ett kort till samtliga personer i försam-
lingen över 70 år, med en hälsning om att de 
finns i våra tankar och att de gärna får höra 
av sig till församlingens nyöppnade Samtals-
linje om de önskade prata med någon. 

– Samtalslinjen är bemannad av per-
sonal och volontärer. För att rekrytera fler 
volontärer kallade vi till möte i maj, säger 
församlingens präst Hjalmar Fryklind. Det 
blev ett bra möte, där både tidigare och nya 
volontärer hörsammade uppropet. 

Efter en introduktion ska volontärerna 
bland annat hjälpa till med Samtalslinjen. 

– Nu är Samtalslinjen igång. Nästa in-
sats vi planerar är att försöka kontakta perso-
ner i församlingen, för att se hur de mår och 
om det är något de behöver, säger diakonias-
sistent Lars Liljemark. Vi vet att det är lätt 
att bli isolerad i dessa tider och tror att en 
påringning kan betyda väldigt mycket.      

Frivilliginsatserna och volontärarbetet 
kommer fortsätta så länge som behov finns. 
Om du själv vill vara med och göra en insats 
har vi öppnat Mötesplats för volontärer 

– Mötesplatsen är ett forum där 
volontärer och intresserade träffas för att 
dela information, idéer och ge varandra åter-
koppling. Man kan teckna sig för enstaka 
eller kontinuerliga uppdrag och vi diskuterar 
de möjligheter och utmaningar vi möts av i 
dessa tider, säger Hjalmar Fryklind. 

Forumet är tisdagar kl 18.00 i Kyrket-
tan, Värmdögatan 1. Välkommen!

Gudstjänster
Se preliminärt schema sid 7.

våra 
verksamheter
under sommaren

För eventuella  

ändringar i verksamhe-

ten, se vår hemsida

Ett av korten som gick ut till alla  
70+ personer i församlingen.

Sommarcafé 
Här kan du fika eller äta en lättare 
lunch. Varje vardag kl.10-15 v. 25-30  
är sommarcaféet öppet i Kyrkettan 
(mittemot Gustavsbergs kyrka)  
Midsommarafton stängt.

Sommarmusikandakter
Vi hoppas kunna genomföra som-
marmusikandakter, dock med max 50 
deltagare. Om det blir sommarmusik-
andakter annonseras det på hemsidan, 
Facebook och NVP. 

Sommarskoj 22-24 juni, kl. 10-15
Hela familjen är välkommen till dagar 
med lek, sång, gemenskap och upple-
velser utomhus!  Se hemsida för mer 
info. Begränsat antal, anmälan krävs.

Var dag i kyrkan (tom midsommar) 
Ingarö församlingsgård
Mån och tor kl 14-16

Gustavsbergs kyrka
Tis och ons kl 14-16

Öppen kyrka
Söndagar kl 11-13. Öppen kyrka där 
du kan finna stillhet och ro. Lyssna 
till levande musik. Tända ett ljus och 
be en bön. Präst finns på plats.  
Utgår om gudstjänsterna åter-
upptas vid midsommar.

Samtalslinjen 
Behöver du någon att prata med?
Ring 070-282 29 28. Linjen är be-
mannad vardagar kl. 10-15.
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Församlingens kyrkoherde 
Elisabeth Ström har fått ett 
nytt spännande uppdrag. Efter 
sommaren tillträder hon tjänsten 
som domprost i Visby. Innan hon 
försvinner fick vi ett samtal om 
tiden i församlingen och den tid 
vi befinner oss i. 

elisabeth tillträde tjänsten i Gustavsberg-
Ingarö församling i augusti 2011. Hon läste 
till präst i Uppsala och var därefter bland 
annat kyrkoherde i Hörnefors utanför Umeå 
innan hon på nytt ville söka sig söderut. 

– Jag ville komma närmare mina systrar 

som alla bodde i Stockholmstrakten, säger Eli-
sabeth som även var påtänkt som kyrkoherde 
i Skarpnäcks församling, men där valet föll på 
Gustavsberg-Ingarö, vilket hon inte ångrat.

Hur skulle du vilja sammanfatta åren i 
församlingen? 

– Jag har haft en väldigt bra tid. Det 
har varit bra personal, förtroendevalda och 
engagerade församlingsbor. Jag upplever att 
kyrkan och församlingen blivit mer tillgänglig 
och synlig i samhället. Vi har alltmer blivit en 
samlingspunkt för människor i olika åldrar. 

Något under dina år som du skulle vilja 
lyfta fram?

– Oj, vad svårt att bara plocka någon 
enstaka del. Men jag skulle ändå vilja säga 

Elisabeth på nytt uppdrag 

konfirmationsverksamheten och att vi byggt 
upp en bra grund kring volontärerna. 

– Samtidigt har det varit väldigt givande 
att få igång Matkassen och julbordet för äldre 
i Gustavsberg och på Ingarö. Sen får vi inte 
glömma all musik- och barnverksamhet. Nu 
blev det fler än bara en sak, men det mesta 
hänger ihop. 

Efter nio år som kyrkoherde i Gustavs-
berg-Ingarö församling packar nu Elisabeth 
väskorna för tjänsten i Visby. 

Hur kommer det sig att du väljer Gotland?
– Visby domkyrkoförsamling ringde 

och hörde sig för om jag var intresserad. 
Naturligtvis var det hedrande, men jag var 
svår-övertalad. Jag trivs väldigt bra här, så det 
blev i sista stund som jag lämnade in ansökan, 
säger Elisabeth.

ofrånkomligt glider samtalet in på den 
tid vi befinner oss i med corona och restriktio-
ner kring sociala kontakter. Pandemin har fått 
kyrkan att ställa om och tänka i nya banor. 

Hur ser du på kyrkans roll under dessa 
extraordinära tider?

– Kyrkans roll har alltid, men kanske 

K. 

Elisabeth Ström blir till hösten domprost i Visby. Processen att rekrytera en ny kyrkoherde är i full 
gång. Under tiden kommer Maria Eksmyr vara tillförordnad och vikarierande kyrkoherde. 

Kyrkans roll har alltid, men kanske framförallt 
nu, varit att ge tillit och hopp.
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ron är som ett brinnande 
vaxljus i handen när du står 
nere vid stranden av havet… 
Ditt obetydliga ljus lyser inte 

upp havet… och ändå är det nog för 
att se att ta ett steg i taget. Och du 
behöver inte mer än ett steg i taget 
för att gå tio tusen mil. Blåser du ut 
ljuset, blir det alldeles mörkt. Därför, 
blås inte ut den lilla lågan. Så stor 
skillnad är det mellan ett litet ljus 
och inget. Från mörkrets synvinkel är 
även ett litet ljus ett underverk. 

T
Nästa nummer av  

församlingsbladet 

kommer i slutet av 

augusti

framförallt nu, varit att ge tillit och hopp, 
oavsett vilken grupp eller land vi befinner 
oss i. Vårt uppdrag är detsamma, men nu får 
vi förhålla oss och vara på ett lite annat sätt 
än vad vi är vana vid. 

– Att människor blir sjuka och dör 
är djupt tragiskt. Då är det viktigt att vi i 
kyrkan finns till hands och kan ge bud om 
hopp. Förhoppningsvis leder denna tid fram 
till en större omsorg om varandra och vår 
planet i framtiden. 

Jag tror att livet efter corona med stor 
säkerhet inte kommer bli som innan. Vi 

kommer inte flyga som vi gjort hittills. 
Pandemin har blivit till en väckarklocka för 
oss alla, säger Elisabeth. 

Innan du beger mot Gotland, har du 
några avslutande ord till församlingsbor-
na och till den som ska efterträda dig?

– Om vi börjar med hen som kommer 
efter mig, skulle jag ge rådet att sätta sig in i 
Gustavsberg och Ingarö som bygd. Det finns 
så många duktiga och färgstarka människor 
här. Se dem som en stor tillgång och låt 
de bli delaktiga kyrkans arbete. Att lyckas 

engagera är lite av en nyckelfråga för Svenska 
kyrkan och framtiden.

Och orden till församlingen. 
– Jag brukar återkommande läsa en text 

i gudstjänsterna av Gregorius Nazianzos som 
var biskop på 300-talet i Konstantinopel, 
dagens Istanbul. Trots att orden skrevs för 
länge sen är de fortfarande lika aktuella, 
avslutar Elisabeth Ström och bläddrar fram 
texten i boken Via Mystica. 
Texten ser du ovan.  

Text: Christer Engström
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Tack vare dig kan vi finnas där människor 
finns. Under dessa extra ordinära tider har 
vi som kyrka ställt om för att möta männ-
iskor i sorg och glädje. För att ge hopp och 
förtröstan.   

Bli medlem du också! Fyll i talongen 
nedan och lämna den på vår expedition, 
Värmdögatan 1, Gustavsbergs C.

Vill du bli medlem?

inträdesblankett


kl

ip
p 

ur

namn

adress

postnr postort

personnr telefon

Jag är döpt i Svenska kyrkans ordning

Jag är döpt i en annan evangelisk-luthersk 
kyrkas ordning

Jag är döpt i annan kristen kyrkas ordning

Jag är konfirmerad i Svenska 
kyrkans ordning

Jag är konfirmerad i en annan 
kristen kyrkas ordning

Ingarö kyrka restaurerad 
och återinvigd!
ingarö kyrka har under våren fått en 
behövlig men omfattande restaurering. 
Nu är den klar. Sista helgen i maj återin-
vigdes den i närvaro av förra biskopen Eva 
Brunne. Nu kan du på nytt boka kyrkan för 
dop, vigsel eller begravning.

Funderar du på att konfirmeras?
Vill du vara med om ett äventyr som 
skapar minnen för livet? Då är det dags 
att anmäla dig. I församlingen finns ett 
flertal alternativ att välja mellan. Våra 
konfirmationer brukar ha en strykande 
åtgång, därför tillämpar vi först till kvarn. 
Anmälan öppnar 15 juni.

Konfirmation 2020-2021

Skanna QR-koden så 
kommer du direkt in 
på anmälningssidan för 
konfa. Hoppas vi ses!

Dopträdet

Ny personal
församlingen har anställt Nanna Oja-
naho som ny kansliskrivare. Hon ersätter 
Mimmi Sivenius som går i pension. Till 
Mimmi säger vi stort tack för alla år hos 
oss och till Nanna, varmt välkommen. 

Gudstjänster i sommar
eventuellt återupptas gudstjänsterna 
enligt schemat nedan. Se vår hemsida 
för aktuell information. 

Lör 20 juni kl. 11.00 Ingarö kyrka
Midsommarmässa, sammanlyst. 
Sillunch. Bo Karlsson, fiol.  
Michaela Vogel, viola.

Sön 21 juni kl. 11.00 Gustavsbergs 
kyrka Konfirmationsmässa

Sön 28 juni kl. 11.00 Gustavsbergs 
kyrka Mässa. 

Sön 28 juni kl. 11.00 Gustavsbergs 
kyrka Suomenkielinen messu. 

Sön 5 juli kl. 11.00 + 14.00 Gustavs-
bergs kyrka Konfirmationsmässa.  

Sön 12 juli kl. 11.00 Gustavsbergs 
kyrka Mässa. 

Sön 19 juli kl. 11.00 Gustavsbergs 
kyrka Mässa. 

Sön 26 juli kl. 11.00 Gustavsbergs 
kyrka Mässa. 

Sön 2 aug kl. 11.00 + 14.00 Gustavs-
bergs kyrka Konfirmationsmässa. 

Sön 2 aug kl. 11.00 + 14.00 Ingarö 
kyrka Konfirmationsmässa.

Sön 9 aug kl. 11.00 Gustavsbergs 
kyrka Mässa. 

Sön 9 aug kl. 18.00 Ingarö kyrka 
Gudstjänst.

Sön 16 aug kl. 11.00 + 14.00 Gustavs-
bergs kyrka Konfirmationsmässa. 

Sön 16 aug kl. 18.00 Ingarö kyrka 
Gudstjänst.

Sön 23 aug kl. 11.00 Gustavsbergs 
kyrka Gudstjänst. 

Sön 23 aug kl. 18.00 Ingarö kyrka
Mässa.  

vårt nya fina dopträd stod klart att 
invigas i påskas när coronan kom emel-
lan. Trädet kommer istället uppmärk-
sammas vid en senare gudstjänst. Så 
snart ett nytt datum finns återkommer 
vi. Håll även utkik på vår hemsida. 
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I mitten av 90-talet reste en 
kompis och jag runt ibland an-
nat Zimbabwe med buss och 

tåg. Vi satt på en överfull buss i hettan på väg 
mellan två städer men med många många 
stopp där emellan. På taket satt det också fullt 
med folk som klamrade sig fast bland bagage, 
livsmedel och husdjur. 

Där på taket fläktade det lite, åtminstone 
när bussen rullade. För det mesta stod den 
still kändes det som. Några ytterligare skulle 
klämma in sig. Kor stod i vägen. Vi fick punk-

tering och alla måste gå av och försöka hitta lite 
skugga medan däcket lagades. 

Bussen hade dessutom ingen riktig av-
gångstid, även om det fanns en tidtabell, utan 
åkte från avgångsorten när den var fullsatt. Så 
många som möjligt skulle ju få plats. Och de-
ras bagage, matvaror, en cykel som ägaren höll 
hårt i, och ja, till och med getter måste ju också 
med. För oss två från Sverige var detta fullstän-
digt kaos. 

Vi tyckte inget fungerade och längtade mer 
än en gång under den två månaders långa resan 

hem till ordning och reda och bussar som går i 
tid och där det finns regler för hur många som 
får sitta respektive stå i en buss.

men vi blev omhändertagna. Trots att vi 
så helt uppenbart var turister och från ett an-
nat land så brydde sig alla om oss och pratade 
med oss. Chauffören visade oss till rätta var 
vi kunde sitta. Andra medresenärer såg till att 
våra alldeles för stora ryggsäckar fick plats. 

Ett par kvinnor såg till att vi fick köpa 
vatten vid ett av stoppen och trängde sig före 
i kön för vår skull. En kö som vi aldrig hade 
klarat att stå i med tanke på hettan och den 
stekande solen och den enorma trängsel som 
uppstod när en överfull buss resenärer vräker 
sig av och ska köpa dricka. 

Jag tror inte att de tyckte synd om oss utan 
bara vill hjälpa oss, av ren medmänsklighet. Jag 
tror inte heller att det fanns ett underliggande 
syfte med hjälpsamheten utan det var mer en 
självklarhet. Vi behövde hjälp – de kunde hjäl-
pa och gjorde det. 

Genom att bry sig om sina medmännis-
kor, fast vi säkert såg väldigt konstiga ut i deras 
ögon, med våra glasögon och stora ryggsäckar, 
så gjorde de det utan att vi behövde be om 
hjälp. Vilken förebild för oss andra! Jag sänder 
dessa, för mig, okända människor en tacksam-
hetens tanke i en tid när vi behöver bry oss om 
varandra och hjälpa varandra mer än någonsin. 

gud – hjälp oss att hjälpa och bry oss om 
varandra. De vi har nära och kära men också 
de som vi möter som vi inte känner. Låt oss 
bli redskap för din fred och frid i våra hjärtan. 
Amen. 

 

ankar på baksidanT

Något om att bry sig - ändå

Ragnhild Johansson präst

Hjälp oss att hjälpa och bry oss om varandra. Möten får ske på distans även fast önskan  
om något mer är större.

”
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Var rädd om

varandra!
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